
Nº NUMERO DE EXP Razon Enlace 

76

UAIP-076-2020
Resuelve: Entrega;  “Una Fotocopia 
Certificada del Acuerdo Administrativo de 
su cambio de nombramiento”.- https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398507/download

77

UAIP-077-2020

Resuelve: Entrega; 1).- Informe proveídos 
por la Unidad de Desarrollo Económico 
Local de esta municipalidad SOBRE:  
Estadístico sobre Cantidad de personas que 
han sido empleadas a través de la bolsa de 
empleo; y 2).- Listados o nominas que 
contiene la información de las personas 
beneficiadas en las ferias de 
emprendimiento y talleres de capacitación, 
entre otros datos relacionados, en 
VERSIÓN PUBLICA, pues se ha suprimido 
información confidencial, relativo a números 
de DUI, NIT, Teléfono, correos electrónicos 
entre otros, de conformidad con el 30 de la 
LAIP, en relación con el artículo 17 del  
Lineamiento para la Recepción, 
Tramitación, Resolución y Notificación de 
Solicitudes de Información – LRTRNSAI. 
Ambos informes.- 

https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398513/download

78
UAIP-078-2020

Resuelve: Entrega: U na Fotocopia 
Certificada del Expediente Laboral 
Administrativo.- https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398516/download

 RESOLUCIONES DEFINITIVAS UAIP-2020.- HASTA OCTUBRE

ALCALDIA MUNICIPAL DE SOYAPANGO
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398507/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398513/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398516/download


79

UAIP-079-2020

Resuelve: Entrega;  1).- Una fotocopia 
Certificada de la Resolución emitida por la 
Unidad Contravencional en el proceso con 
referencia PT-032-2020; 2).- Informe con anexos, 
proveído por el departamento de Registro 
Tributario; 3).- Informe proveído por la Gerencia 
de Planificación, Ordenamiento y Desarrollo 
Urbano; 4).- Notificación N.º 02, ref.: 
44/C31/2020, de fecha 12 de octubre de 2020, 
que consta de UN folio; proveída por el 
departamento de Secretaria Municipal.- 

https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398518/download

80

UAIP-080-2020
Resuelve: Entrega; Informe sobre 
Ingresos netos, ingresos de cooperación, 
ingresos de donación y fondos FODES https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398520/download

81

UAIP-081-2020

Resuelve: Entrega; Informe sobre las 
Asociaciones de Desarrollo Comunal 
(ADESCO,s) registradas en el municipio 
a enero 2020 https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398524/download

82
UAIP-082-2020 RESUELVE: SE CONFIRMA LA INEXISTENCIA 

DE INFORMACIÓN REQUERIDA.- https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398526/download

83

UAIP-083-2020

Resuelve: Entrega; Informe, proveído por el 
departamento de Recursos Humando de esta 
municipalidad, conteniendo la información 
solicitada, en relativo a cantidad de empleados, 
jubilados, sexo, edad, nivel y categoría, entre 
otros datos relacionados .- https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398529/download

84

UAIP-084-2020

Resuelve: Entrega; 1).- Una Fotocopia 
Certificada del Expediente Laboral 
Administrativo; 2).- Memorándum N.º 
380/10/2020, de fecha catorce de octubre 
de dos mil veinte, que con consta de UN 
folio útil; proveído por el departamento de 
Recursos Humanos, en el que manifiesta 
que “no existe nota de despido, ya que su 
contratación según Acuerdo Administrativo 
venció en fecha treinta de septiembre de 2020”.- 

https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398530/download

https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398518/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398520/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398524/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398526/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398529/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398530/download


85

UAIP-085-2020

Resuelve: Entrega; 1).- Una Fotocopia 
Certificada del Expediente Laboral 
Administrativo; 2).- Memorándum N.º 
392/10/2020, de fecha catorce de octubre 
de dos mil veinte, que con consta de UN 
folio útil; proveído por el departamento de 
Recursos Humanos, en el que manifiesta 
que “no existe nota de despido, ya que su 
contratación según Acuerdo Administrativo 
venció en fecha treinta de septiembre de 
2020” - https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398533/download

86

UAIP-086-2020

 Entrega; Informa; Esta resolución agotando 
los procedimientos correspondientes con la 
finalidad de localizar y obtener el documento 
solicitado, Seis unidades que fueron 
requeridas todas respondieron 
manifestando que no tiene la información 
requerida y una que no respondió ni se 
pronunció al respecto; por lo que, de 
acuerdo con las circunstancias 
mencionadas, el suscrito Oficial se ve 
IMPOSIBILITADO para hacer efectiva la 
entrega material de la información 
solicitada.- https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398535/download

87
UAIP-087-2020

Resuelve: SE CONFIRMA LA INEXISTENCIA 
DE INFORMACIÓN REQUERIDA.- 

https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398537/download

88

UAIP-088-2020

Entrega; Informa; 1).- Informe sobre 
Cementerios y fallecidos por años 2015-
2020; 2).- Información Presupuestaria, 
DATOS DE PRESUPUESTO y FODES, 
proveído por la Gerencia Financiera.- https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398542/download

89

UAIP-089-2020

Entrega; Informa; 1).- Una Fotocopia 
Certificada del Contrato Administrativo 
Eventual de Trabajo;  2).- Una Fotocopia 
Certificada del Contrato Administrativo 
Eventual de Trabajo.- https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398544/download

https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398533/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398535/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398537/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398542/download
https://www.transparencia.gob.sv/institutions/alc-soyapango/documents/398544/download

	Hoja1

